

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله یهودا

خطر تروریستهای مذهبی! (۴)

یهودا ۱- ۳

آیه حفظی برای ۱۳ ماه جولای سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، عبرانیان ۱۲: ۶

۶ زیرا هر که را خداوند دوست می‌دارد، توبیخ می‌فرماید و هر فرزند مقبول خود را به تازیانه می‌زند.

آیه حفظی برای ۲۰ ماه جولای سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، ۲ تیموتائوس ۱: ۱۳-۱۴

۱۳ نمونه‌ای بگیر از سخنان صحیح که از من شنیدی در ایمان و محبتی که در مسیح عیسی است. ۱۴ آن امانت نیکو را به وسیله روح القدس که در ما ساکن است، حفظ کن.

**قرائت کلام:** لطفاً کتابهای مقدستان را به رساله یهودا باز بفرمائید. و لطفاً یهودا ۱- ۳، را

بخوانید:

۱ یهودا، غلام عیسی مسیح و برادر یعقوب، به خوانده‌شدگانی که در خدای پدر، حبيب و برای

عیسی مسیح محفوظ می‌باشید.

۲ رحمت و سلامتی و محبت بر شما افزون باد.

۳ ای حبيبان، چون شوق تمام داشتم که درباره نجات عام به شما بنویسم، ناچار شدم که الآن

به شما بنویسم و نصیحت دهم تا شما مجاهده کنید برای آن ایمانی که یکبار به مقدسین سپرده شد.

**دعا:** دعای داشته باشیم برای درک درست کلام خدا و اطاعت درست بر اساس آن درک درست.

**مقدمه:** در جلسات گذشته دیدیم که رساله یهودا بخشی از کلام خداست به قلم یهودا، نه یهودای

اسخریوطی که به مسیح خیانت کرد. بلکه یهودا برادر یعقوب، برادر ناتنی مسیح نوشته شده است، با

الهام روح القدس حدود سال ۶۹ میلادی قرن اول (متی ۱۳: ۵۵، مرقس ۶: ۳، غلاطیان ۱: ۱۹). و خلاصه

مطلب تمامی این رساله کوتاه در کلام خدا این است که به ما در مورد خطر معلمین کاذب، واقعیت جنگی که اکنون بر ضد حقیقت کتاب مقدس در حال انجام گرفتن است هشدار می دهد، و ما را فرا می خواند تا نه فقط فریب معلمین کاذب و پیروانشان را نخوریم، بلکه از حقیقت کتاب مقدس دفاع کنیم. آیه ۳ "مجاهده کنید برای آن ایمانی که یک بار به مقدسین سپرده شد."

**نویسنده و گیرندگان: ۱** یهودا، غلام عیسی مسیح و برادر یعقوب، به خواننده‌شدگانی که در **خدای پدر، حبیب و برای عیسی مسیح محفوظ می‌باشید.**

همانطور که گفتیم، این یهودا برادر ناتنی عیسی مسیح است. مخاطبین اولیه رساله یهودا که بودند؟ ایمانداران کلیساهای مختلف که مورد هجوم و حمله این تروریستهای مذهبی یا روحانی، یعنی معلمین کاذب از داخل کلیسا قرار گرفته بودند. یهودا می خواهد آنان را تشویق کند که در میان این جنگ روحانی که در گرفته است، می توانند و باید به پدر آسمانی و کلام مکتوب خدا، کتاب مقدس، اعتماد کنند. یهودا چهار دلیل می آورد که چرا ما باید در هر شرایطی به پدر آسمانی و کتاب مقدس اعتماد کنیم، چرا باید "مجاهده کنید برای آن ایمانی که یکبار به مقدسین سپرده شد"، سپرده شده است در کتاب مقدس.

**اول- ایمانداران راستین مسیحی خواننده شدگان هستند. ۱** یهودا، غلام عیسی مسیح و برادر **یعقوب، به خواننده‌شدگان!**

یعنی نجات آسمانی ما در مسیح امن است. پس در خداوند عیسی مسیح آرامش داشته باشید و سعی و انرژی‌تان را بگذارید بر روی جلال دادن خدا، بجای ترس و نگرانی، و با اطمینان "مجاهده کنید برای آن ایمانی که یکبار به مقدسین سپرده شد"، و از تهدیدات مسیحیان کاذب نترسید.

**دوم- چرا باید "مجاهده کنید برای آن ایمانی که یکبار به مقدسین سپرده شد؟" چون ایمانداران راستین مسیحی محبوبان هستند. ۱** یهودا، غلام عیسی مسیح و برادر یعقوب، به خواننده‌شدگانی که در **خدای پدر، حبیب . . . می‌باشند!**

علت آنکه پدر آسمانی ما را به فرزندى خود خواند بخاطر هیچگونه لیاقت و یا صلاحیتی در ما نبود. بلکه فقط و فقط بخاطر محبتش بود. قدر این محبت را بدانیم و کلیسای او را خدمت کنیم. چون این محبت خدا بر ماست پس "مجاهده کنید برای آن ایمانی که یکبار به مقدسین سپرده شد."

سوم- دلیل سوم که چرا ما باید در هر شرایطی به پدر آسمانی و کتاب مقدس اعتماد کنیم و "مجاهده کنید برای آن ایمانی که یکبار به مقدسین سپرده شد این است که ما در مسیح محفوظ هستیم.

۱ یهودا، غلام عیسی مسیح و برادر یعقوب، به خوانده شدگانی که در خدای پدر، حبیب و برای عیسی مسیح محفوظ می‌باشید.

کلمه محفوظ در یونانی مفهومی که می‌رساند این است که در زیر چشمان پر توجه پدر هستیم. و در واقع می‌شود گفت بوسیله عیسی مسیح محفوظ هستیم. پس چون در مسیح محفوظ هستیم بر روزی این زمین محکم ایستاده ایم، و مبارزه کنید بر ضد معلمین کاذب بدون ترس و نگرانی. چرا ترس و نگرانی؟ چون شما را تهدید می‌کنند که شما دارید به روح القدس توهین می‌کنید.

درس جدید: چهارم- دلیل چهارم که چرا ما باید در هر شرایطی به پدر آسمانی و کتاب مقدس اعتماد کنیم و "مجاهده کنید برای آن ایمانی که یکبار به مقدسین سپرده شد؟" این است که ما در مسیح برکت یافته هستیم. آیه ۲: رحمت و سلامتی و محبت بر شما افزون باد.

در اینجا سه برکت ذکر شده اند: رحمت، سلامتی (صلح، آرامش)، محبت

برکت اول رحمت است. رحمت آن چیزی است که حق ما هست ولی خدا در محبتش به ما نمی‌دهد مانند عذاب ابدی. در مسیح فیض خدا بطور وافر از تخت خدا بر ما جاری می‌شود. عبرانیان ۴: ۱۶ می‌فرماید:

۱۶ پس با دلیری نزدیک به تخت فیض بیابیم تا رحمت بیابیم و فیضی را حاصل کنیم که در وقت ضرورت ما را اعانت کند.

برکت دوم سلامتی است. در مسیح ما از سلامتی روحانی بهر مند هستیم. یعنی در ایمان به مسیح با خدا صلح کرده ایم. با گناهانمان به او اعلان جنگ نموده بودیم که کاری است بس احمقانه. ولی چون مسیح غرامت جنگ را پرداخته است در ایمان به مسیح می‌توانیم با خدای کتاب مقدس، خدای راستین، صلح کنیم. و بر اساس آن صلح با خدا در مسیح، می‌توانیم هر مسئله ای را به دستان پدر آسمانی بسپاریم و از آرامش الهی بهر مند شویم. خداوند عیسی مسیح در یوحنا ۱۴: ۲۷ می‌فرماید:

۲۷ سلامتی (صلح با خدا، آرامش الهی) برای شما می‌گذارم، سلامتی (آرامش) خود را به شما می‌دهم. نه چنانکه جهان می‌دهد، من به شما می‌دهم. دل شما مضطرب و هراسان نباشد.

برکت سوم محبت است. و محبت خدا در ایمان به مسیح بر ما چون آبخاری عظیم ریخته شده است. بخاطر شخصیت خودش نه لیاقت ما. رومیان ۵: ۵ می‌فرماید:

**محبت خدا در دل‌های ما به روح‌القدس که به ما عطا شد ریخته شده است.**

و این برکات در مسیح بر شما ایمانداران راستین مسیحی افزون می‌باشند. یعنی شما می‌توانید در ایمان به مسیح پیوسته و بطور تصادی، بیشتر و بیشتر این برکات را تجربه و از حضور پدر آسمانی لذت ببرید. اینها برکات ما هستند به عنوان ایمانداران به مسیح. ولی با برکات، مسئولیتها هم می‌آیند. و این مطلب آیه ۳ هست.

**مسئولیت ما با در نظر گرفتن برکاتی که به ما عطا شده اند. آیه ۳: ای حبیبان، چون شوق تمام داشتیم که درباره نجات عام به شما بنویسم، ناچار شدم که الان به شما بنویسم و نصیحت دهم تا شما مجاهده کنید برای آن ایمانی که یکبار به مقدسین سپرده شد.**

یهودا می‌نویسد که می‌خواستند در مورد نجات آسمانی در مسیح بنویسد مانند زندگانی، مرگ و قیام و تعلیمات مسیح، که حقایق آن در ملا عام انجام گرفتند، بر خلاف تعلیمات کاذب عرفان‌گرایانه معلمین کاذب که در خفا و خصوصی و مرموز هستند. ولی بار سنگینی از جانب روح القدس بر او آمد تا مطلب نوشته‌اش را تغییر دهد. و بجای نجات آسمانی در مورد این بنویسد که باید "مجاهده کنید برای آن ایمانی که یکبار به مقدسین سپرده شد." این چه ایمانی است؟ ایمانی که به همان نجات آسمانی منتهی می‌شود. در کجا این ایمان به مقدسین شده است؟ در کتاب مقدس نه در خواب و رویا و عالم هیپروت. ایمان به اعتماد بر محتوای کتاب مقدس اشاره می‌کند که توسط روح القدس به نویسندگان کتاب مقدس الهام شد و آنان برای ما به نگارش در آوردند.

چون ایمانداران راستین مسیحی محبوبان خدا هستند، و با در نظر گرفتن برکات ذکر شده در آیات قبلی باید برای پاکی پیغام راستین انجیل و کلیسای مسیح در مقابل این شارلاتانهای مذهبی و تروریستهای روحانی مبارزه کرد. ۲ تیموتاوس ۱: ۱۳-۱۴:

۱۳ نمونه‌ای بگیر از سخنان صحیح که از من شنیدی در ایمان و محبتی که در مسیح عیسی  
است. ۱۴ آن امانت نیکو (ایمان سالم، محتوای کتاب مقدس) را به وسیله روح القدس که در ما ساکن  
است، حفظ کن. این وظیفه هر ایماندار مسیحی است.